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Úvodní slovo 
 

Vážení čtenáři, 
letos již naposledy vydáváme Podomský školopis, protože už se 
krátí našich devět let, které jsme v ZŠ a MŠ Podomí strávily. 
Protože se nám ke konci roku nakupila spousta akcí, které 
běžně deváťáci pořádají, přizvaly jsme k tvorbě tohoto čísla 
časopisu celou naši třídu. 
Moc vám děkujeme za vaši přízeň a doufáme, že časopis najde 
svoje nové redaktory a bude i dál pokračovat. 
 

Linda Gottwaldová, Linda Matušková, Katka Svobodová, 
Majda Trdá, Zuzka Fialová, Katka Koutná a celá devátá třída 

 
 

 

USKUTEČNĚNÉ SPORTOVNÍ AKCE 

Přátelský turnaj v přehazované v Lipovci 

V úterý 26. dubna 2022 si podomské deváťačky 
zahrály s deváťáky v Lipovci přátelský zápas  
v přehazované a kluci přátelský zápas  
ve florbale. Oba zápasy byly dost vyrovnané, 
ačkoliv by dívky raději braly vítězný tie-break, 
nakonec v těsném závěsu prohrály oba sety. 
Kluci si vedli o něco lépe, ze začátku dokonce 
vedli 4:2, ale opět nakonec těsně prohráli 5:6. 
Atmosféra byla super, napjatá, ale také přátelská a všichni si to moc užili. „Snad bude příště štěstí na naší 
straně a zvítězíme“, vzkazují deváťáci. 

Katka Koutná 

 
Turnaj v malé kopané ve Vyškově 
 
Ve čtvrtek 28.4. se chlapci 2. stupně vydali na turnaj 
okrskového kola v malé kopané do Vyškova.  
Na turnaji bylo pět mužstev, z čehož jenom dva celky 
mohly postoupit do okresního kola. V prvním utkání 
jsme se utkali s Morávkou, kde jsme byli celý zápas 
lepší a přibližně třikrát zazvonila branková 
konstrukce soupeře. Jenže deset vteřin před koncem 
přišel smolný moment, při kterém jsme inkasovali  

a zápas prohráli 0:1. Ve druhém utkání jsme nastoupili proti favorizovaným domácím z Purkyňky.  
Ač byl celý zápas soupeř lepší, dokázali jsme využít chyby soupeře a konečný výsledek tak byl 1:1. Ve třetím, 
celkem pohodovém zápase, zaslouženě vítězíme 1:0 nad Ivanovicemi. V posledním zápase potřebujeme 
brát vítězství za tři body, avšak vyrovnaný zápas končí zaslouženě remízou s Drnovicemi 1:1. Nevytoužený 
cíl v podobě postupu do dalšího kola nás mrzel, ale i tak jsme si turnaj velmi užili. 
 

Sestava: Živný - Holý, Jankůj, Vágner, Pernica, Vintr, Prokeš, Matuška, Pliska 
Martin Živný, Štěpán Gros 



 
 

 

Exkurze HOTEL  PANORAMA 
 
V pondělí 24. 4. 2022 jsme se třídou navštívili hotel Panorama v Blansku. Sám pan ředitel nás provedl a 
popsal chod hotelu. Tento hotel je stavěn část po části, proto každé patro vypadá trochu jinak. Jako první 
jsme se šli podívat na oslíky a králíky a poté jsme se dozvěděli o rozdílu mezi slanou vodou a mořskou 
vodou. O tomto rozdílu moc lidí neví, a proto si to pletou. Zjistili jsme, že bazén je vyhřívaný pomocí 
solárních panelů. Pan ředitel nám take ukázal hotelové pokoje a vysvětlil nám, co obnáší provoz 

čtyřhvězdičkového hotelu. Podívali jsme se také do nově zrekonstruovaného konferenčního sálu, 
 jehož modernizace začala přesně v době prvních covidových uzávěrek. Dozvěděli jsme se, jak různě takto 
neočekávané situace jako covidová pandemie ve světě mohou ovlivnit běh hotelu a jeho provoz. Všechny 
nás asi trochu překvapilo, že pan ředitel sám okopává zahrádku hotelu, krmí oslíky a uklízí jejich příbytek 
a dělá mnoho dalších těžších prací, ale zároveň to pobytu na hotelu Panorama podle mého názoru dodává 
zvláštnost, která se velmi těžko v dnešní době hledá. 

Katka Svobodová 
 

Pohádkový Den dětí 
 

Milí žáci, rádi bychom vás pozvali na pohádkový Den dětí, který se bude konat v pátek 

3. 6. 2022. 

• KDY???   start bude v 8:40 v tělocvičně školy  

• KDO???  všichni žáci 1. stupně 

• CO NA SEBE??? obleč se jako tvá oblíbená filmová nebo pohádková postava 

Tato akce se pořádá pro všechny žáky 1. stupně, žáci spolupracují ve skupinách 

namíchaných ze všech tříd 1. stupně. Ty skupinky, které získají během plnění 

nejrůznějších úkolů a soutěží nejvíce bodů, dostanou na konci akce sladkou odměnu. 

V závěru akce také vyhlásíme tři nejlepší masky dne, které budou oceněny diplomem.  

Celou akci pro vás připravili a osobně také zajistí žáci 9. třídy. 

Kateřina Svobodová, Linda Gottwaldová 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 

 

Trička a mikiny s logem školy 
 

Vážení rodiče, milí žáci,  
Základní škola a mateřská škola Podomí připravila ve spolupráci s organizací Schools 
United kolekci oblečení s potiskem obsahujícím logo školy. Rádi bychom žákům naší 
školy dali možnost pořídit si trička a mikiny s logem školy, které mohou nosit jako 
symbol příslušnosti ke škole a jako památku na školní léta.    
 

https://www.kraloveskoly.cz/zspodomi/ 
 
Do 13. 6. 2022 je pro naši školu připraven internetový obchod s nabídkou oblečení 
s potiskem obsahujícím logo školy. Žáci a veřejnost mají po tuto dobu možnost  
si individuálně zakoupit oblečení dle vlastního výběru. Po uzavření obchodu už 
nebude možné zboží znovu objednat, objednané oblečení bude během 14 dní 
hromadně vyrobeno a poté doručeno na vámi zadanou adresu. 
Škola z prodeje oblečení v tomto internetovém obchodě nemá žádný zisk, pouze 
jsme využili nabídku organizace Schools United.  

ředitelství ZŠ a MŠ Podomí 
 

https://www.kraloveskoly.cz/zspodomi/
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Exkurze do Piafy Vyškov 
 
Dne 19. 5. 2022 se uskutečnila exkurze do Piafy  
ve Vyškově. Na exkurzi jsme byli pozvaní vedením 
organizace na základě naší vánoční dobročinné sbírky,  

ve které se pro 
organizaci vybralo přes 
10 000 korun.  
Na exkurzi se naše třída 
dozvěděla spoustu 
věcí, např: jak funguje canisterapie, 
hippoterapie, kolik koní a psů se  
na terapiích střídá, co tato zvířata 
musí všechno umět, jak se o zvířata 
pečuje a spoustu dalších věcí. Také 
jsme si mohli koně i psy pohladit  
a seznámit se s prostředím,  
ve kterém žijí a pracují. Nakonec 

jsme navštívili i obchůdek s výrobky organizace, které vyrábějí její 
klienti. V závěru naší výpravy jsme se rozhodli celou akci zakončit 
nákupem zmrzliny a ledové tříště. 

Jiří Gottvald a Gabriel Holý 



 

EXKURZE 8. a 9. TŘÍDY DO PRAHY 
 
V rámci  dějepisu a zeměpisu se osmá a devátá třída zúčastnily pobytu  
v Praze. Ubytování bylo zajištěno v hostelu Elf, který nás sice na první 
pohled spíše odrazoval, ale po prvním velmi rušném dnu se nám tam 
přece jen zalíbilo. 

První den jsme byli vystaveni krásné Praze, která nás velmi 
oslňovala svojí pestrostí. Mohli jsme shlédnout z Karlova 
mostu, projet se tramvají nebo metrem a vidět nádherné 
památky. Navštívili jsme například zeď Johna Lennona, 
Muzeum alchymie a Prašnou bránu. 
Druhého rána jsme vyrazili na Petřín, kde jsme procházeli 
zrcadlovým bludištěm,  
a někteří z nás se chtěli 
podívat z petřínské 
rozhledny. Poté nás 
překvapil dechberoucí 
Pražský hrad. Obrovské 

zdi hradu působily velice půvabně a příjemně. Po obědě na nás čekalo 
Muzeum iluzí, které se všem skutečně moc líbilo a opravdu každý si  
to pořádně užil. 
Poslední den byl stejně skvělý jako ty předchozí, měli jsme šanci podívat 
se na Heydrichiádu, kde byla opravdu zajímavá atmosféra. Poté už jsme 
všichni jeli domů a těšili jsme se na odpočinek. 
 

Patrik Burian a Sofie Hromeková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidla jsou jednoduchá, 

přines si školní věci v čemkoliv 

jiném než v batohu! 



 

BAREVNÝ DEN 
 

Dne 20. 5. 2022 se ve škole konal barevný den. 
Každá třída si předem vylosovala barvu, do které se  
v pátek měli všichni obléct. Nečekali jsme, že akce 
bude mít takový úspěch a že skutečně každý žák  
i učitel se obleče do přidělené barvy. Moc nás  
to bavilo a hojná účast nás namotivovala  
k dalším zábavným dnům, které chceme ještě  
do konce roku stihnout zrealizovat. 

Devátá třída 

 

 
 

 



 

 

Slovo závěrem 

Milí čtenáři, 
děkuji Vám za Vaši přízeň, neboť jste právě dočetli poslední letošní číslo našeho školního časopisu. Pevně 
věřím, že se mi podaří i příští školní rok vytvořit novou zapálenou skupinku podnikavých a kreativních žáků, 
kteří rádi budou dělat i něco nad rámec svých školních povinností. 
 

Tímto také velmi děkuji Lindě, Katce, Zuzce, Katce, Lindě a Majdě, že se časopisu věnovaly a vymyslely  
a zrealizovaly ve škole spoustu zajímavých akcí, které, doufám, budou pokračovat i v dalších letech. 
 

Monika Knechtová 
 

Další informace o naší škole a mnoho dalších fotek najdete na: https://www.zspodomi.cz/aktuality.php  
 

Pokud se chcete přihlásit k odběru časopisu, odhlásit se z odběru nebo nám něco sdělit, kontaktujte nás 
na emailu podomskyskolopis@zspodomi.cz 
 

 

 

 

Slavnostní rozloučení s deváťáky 
 

Rok se s rokem sešel a je tu zas loučení s našimi deváťáky. Slavnostní rozloučení 
proběhne ve vestibulu školy dne 30. 6. 2022 od 8:00 hodin. Po covidových restrikcích 
vás všechny opět srdečně zveme - maminky, tatínky, babičky, dědečky, tetičky  
a další příbuzenstvo, stejně tak i kamarády a bývalé žáky školy, kteří se třeba 
rozhodnou přijít si zavzpomínat na svoji malou školičku v Podomí.  
 
Jsme moc rádi, že můžeme poslat do toho velkého světa, který na ně už netrpělivě 
čeká, další třídu, která s námi přečkala skutečně nelehkou dvouletou covidovou 
dobu. Všem deváťákům se však i přes nepřízeň doby podařilo úspěšně absolvovat 
přijímací řízení na střední školy a všichni jsou přijati k dalšímu studiu a i tento fakt 
je jistě velkým důvodem k oslavě. 
 
Těšíme se na vaši účast na slavnostním rozloučení. 

Monika Knechtová 
 

https://www.zspodomi.cz/aktuality.php
mailto:podomskyskolopis@zspodomi.cz

